ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 641/2022.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

REVITALIZAÇÃO DA ACADEMIA AO AR LIVRE NA ORLA DO MIRITI, LOCALIZADA

NA RUA TANCREDO NEVES, BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar que seja feita a revitalização da academia ao ar

livre na orla do miriti. Visando proporcionar um espaço que permita a circulação e a realização

de atividades físicas, bem como um espaço para lazer. Atendendo assim de forma satisfatória os

anseios da comunidade, podendo garantir o bem-estar da população, ampliando as condições de

lazer dos munícipes. Assim como, considerando que a academia favorece a população com

benefícios da atividade física para melhor qualidade de vida, principalmente dos usuários da

maior idade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 31 março de 2022.

                                          CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com